
 

 POLIZIA LOCALE   
Ufficio unico per i comuni di  

San Martino in Strada, Cavenago d’Adda, Livraga, Ossago Lodigiano e Mairago 
Piazza Unità d’Italia, 5 - 26817 San Martino in Strada - 

- Tel. 0371/449831 - 
 

ORDINANZA   N. 57/2023 
 

OGGETTO:  Ordinanza temporanea per la disciplina della circolazione stradale in San Martino in Strada 
(LO), nelle vie Yitzhak Rabin, Martin Luther King, Per Sesto Pergola e piazza 11 Settembre 
2001, in occasione della manifestazione denominata “Color Run 2023” che si terrà nella 
giornata di domenica 28 maggio 2023 dalle ore 08.00 alle ore 12.00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Tenuto conto che nella giornata di domenica 28 maggio 2023 dalle ore 08.00 alle ore 12.00 si terrà in 
San Martino in Strada (LO), nelle vie Yitzhak Rabin, Martin Luther King, Per Sesto Pergola e piazza 11 
Settembre 2001, la manifestazione denominata “Color Run 2023”; 

 Vista l’autorizzazione alla manifestazione con relativo patrocinio dell’Amministrazione Comunale di 
San Martino in Strada; 

 Ritenuto che, al fine di assicurare lo svolgimento della manifestazione in piena sicurezza per tutti gli 
utenti della strada si rende necessario adottare adeguati provvedimenti di regolamentazione della 
circolazione;  

 Visti gli articoli 5, 6, 7 e 37 del Decreto Legislativo del 30.04.1992, Nuovo Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione (D.P.R. 16.12.1992, n. 495); 

 Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 Vista la convenzione tra i Comuni di San Martino in Strada, Livraga, Cavenago d’Adda, Ossago Lodigiano 

e Mairago per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale; 
 

ORDINA 
 

I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali: 
Dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di domenica 28 maggio 2023 è istituito, esclusivamente in funzione delle 

necessità connesse allo svolgimento della manifestazione di cui in premessa, un divieto di transito e, in alcuni 
casi, anche un divieto sosta con rimozione forzata, esteso a tutte le categorie di veicoli lungo nelle località 
come meglio sotto indicato e nelle modalità di seguito descritte: 

 

1. Via Yitzhak Rabin e Via Ghandi (zona di concentramento e partenza della manifestazione): divieto di 
transito con sbarramento a tutti i veicoli provenienti dalla via Per Sesto Pergola e diretti verso le attività 
della zona, ad eccezione degli autorizzati.; 

2. Via Martin Luther King: divieto di transito e sosta dall’intersezione con via Yitzhak Rabin 
all’intersezione con le vie Del Commercio e Per Sesto Pergola, ad eccezione degli autorizzati; 

3. Via Per Sesto Pergola: divieto di transito a partire dall’intersezione con le vie Martin Luther King e Del 
Commercio fino all’intersezione con la S.P. 186, ad eccezione degli autorizzati e dei residenti di via 
Padre Kolbe e via Del Guado, che transiteranno con la massima attenzione e a bassissima velocità; 

4. Piazza 11 Settembre 2001: divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata, nel tratto del 
parcheggio del Cimitero (quadrante di destra, lato via Ada Negri) come da segnaletica stradale 
presente. Il quadrante di parcheggio adiacente i campi di basket e il palazzetto dello sport rimarrà 
libero e percorribile. 

 

Deroga alla prescrizione riguardante il transito e sosta è prevista esclusivamente per i veicoli utilizzati da: 
 



 
 

 Mezzi di soccorso in servizio di emergenza (V.V.F.F., C.R.I., 118) Forze di Polizia di cui all’Art. 12 comma 
1 lett. a – e del D.Lgs 285/92; 

 Comitato organizzatore limitatamente alle attività di supporto alla manifestazione per le quali risulti 
imprescindibile l’utilizzo di veicoli/mezzi d’opera, nonché veicoli partecipanti all’evento;  

 Residenti e titolari di attività di commercio in loco, come meglio indicato in precedenza; 
 Veicoli di servizio di proprietà del Comune di San Martino in Strada a vario titolo utilizzati quali 

supporto alla manifestazione in oggetto; 
 L’Ordinanza avrà validità dalle ore 08.00 alle ore 12.00 di domenica 28/05/2023 e comunque fino alla 

rimozione della segnaletica di circostanza e fino a fine esigenze, ovvero fino alla rimozione della 
segnaletica di circostanza; 

 

Le prescrizioni saranno rese di pubblica conoscenza mediante l’esposizione di segnali stradali così come 
previsto dal D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada). 

L’ordinanza avrà, pertanto, efficacia e decorrenza immediata, se non differentemente specificato dalla 
posa della segnaletica stradale di circostanza. 

Sarà cura degli organizzatori la posa, il mantenimento in posa e la rimozione della segnaletica di 
circostanza. 
 

DISPONE 
 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 
1992, n. 285. I veicoli che impropriamente sostano nelle vie interessate dal presente atto, verranno rimossi e 
trasportati dal soggetto incaricato del servizio presso la depositeria autorizzata dalla locale Prefettura. La 
restituzione, ai legittimi proprietari, dei veicoli rimossi avverrà esclusivamente previo pagamento delle spese 
di rimozione, trasporto e custodia. 
 

DEMANDA 
 

Alla Polizia Locale ed ai restanti soggetti indicati dal vigente art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, 
l’osservanza della presente Ordinanza facendo obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare. 
 

Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, e dell’art. 74 del D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495, 
è ammesso ricorso contro la presente Ordinanza entro il termine di 60 (sessanta) giorni, da chi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. Il ricorso dovrà contenere oltre 
all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni dettagliate dell’opposizione al 
provvedimento o all’Ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica o di aggiornamento. Inoltre dovrà essere 
notificato, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la 
sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Ente competente all’apposizione della 
segnaletica, così come disposto dall’art. 37 del Codice della Strada. 

 

In via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di San Martino in Strada (Legge 
6 Dicembre 1971, n. 1034). 
 

Copia della presente sarà inoltre inviata alla Stazione dei Carabinieri di Cavenago d’Adda. 
 
 

San Martino in Strada, lì 24/05/2023    Il Responsabile della Polizia Locale 
                           Commissario Capo Natale PALMISANO 

 
Pratica istruita da: AG Gilfone S. 
 



 

 POLIZIA LOCALE   
Ufficio unico per i comuni di  

San Martino in Strada, Cavenago d’Adda, Livraga, Ossago Lodigiano e Mairago 
Piazza Unità d’Italia, 5 - 26817 San Martino in Strada - 

- Tel. 0371/449831 - 
 

ORDINANZA   N. 57/2023 
 

OGGETTO:  Ordinanza temporanea per la disciplina della circolazione stradale in San Martino in Strada 
(LO), nelle vie Yitzhak Rabin, Martin Luther King, Per Sesto Pergola e piazza 11 Settembre 
2001, in occasione della manifestazione denominata “Color Run 2023” che si terrà nella 
giornata di domenica 28 maggio 2023 dalle ore 08.00 alle ore 12.00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Tenuto conto che nella giornata di domenica 28 maggio 2023 dalle ore 08.00 alle ore 12.00 si terrà in 
San Martino in Strada (LO), nelle vie Yitzhak Rabin, Martin Luther King, Per Sesto Pergola e piazza 11 
Settembre 2001, la manifestazione denominata “Color Run 2023”; 

 Vista l’autorizzazione alla manifestazione con relativo patrocinio dell’Amministrazione Comunale di 
San Martino in Strada; 

 Ritenuto che, al fine di assicurare lo svolgimento della manifestazione in piena sicurezza per tutti gli 
utenti della strada si rende necessario adottare adeguati provvedimenti di regolamentazione della 
circolazione;  

 Visti gli articoli 5, 6, 7 e 37 del Decreto Legislativo del 30.04.1992, Nuovo Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione (D.P.R. 16.12.1992, n. 495); 

 Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 Vista la convenzione tra i Comuni di San Martino in Strada, Livraga, Cavenago d’Adda, Ossago Lodigiano 

e Mairago per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale; 
 

ORDINA 
 

I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali: 
Dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di domenica 28 maggio 2023 è istituito, esclusivamente in funzione delle 

necessità connesse allo svolgimento della manifestazione di cui in premessa, un divieto di transito e, in alcuni 
casi, anche un divieto sosta con rimozione forzata, esteso a tutte le categorie di veicoli lungo nelle località 
come meglio sotto indicato e nelle modalità di seguito descritte: 

 

1. Via Yitzhak Rabin e Via Ghandi (zona di concentramento e partenza della manifestazione): divieto di 
transito con sbarramento a tutti i veicoli provenienti dalla via Per Sesto Pergola e diretti verso le attività 
della zona, ad eccezione degli autorizzati.; 

2. Via Martin Luther King: divieto di transito e sosta dall’intersezione con via Yitzhak Rabin 
all’intersezione con le vie Del Commercio e Per Sesto Pergola, ad eccezione degli autorizzati; 

3. Via Per Sesto Pergola: divieto di transito a partire dall’intersezione con le vie Martin Luther King e Del 
Commercio fino all’intersezione con la S.P. 186, ad eccezione degli autorizzati e dei residenti di via 
Padre Kolbe e via Del Guado, che transiteranno con la massima attenzione e a bassissima velocità; 

4. Piazza 11 Settembre 2001: divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata, nel tratto del 
parcheggio del Cimitero (quadrante di destra, lato via Ada Negri) come da segnaletica stradale 
presente. Il quadrante di parcheggio adiacente i campi di basket e il palazzetto dello sport rimarrà 
libero e percorribile. 

 

Deroga alla prescrizione riguardante il transito e sosta è prevista esclusivamente per i veicoli utilizzati da: 
 



 
 

 Mezzi di soccorso in servizio di emergenza (V.V.F.F., C.R.I., 118) Forze di Polizia di cui all’Art. 12 comma 
1 lett. a – e del D.Lgs 285/92; 

 Comitato organizzatore limitatamente alle attività di supporto alla manifestazione per le quali risulti 
imprescindibile l’utilizzo di veicoli/mezzi d’opera, nonché veicoli partecipanti all’evento;  

 Residenti e titolari di attività di commercio in loco, come meglio indicato in precedenza; 
 Veicoli di servizio di proprietà del Comune di San Martino in Strada a vario titolo utilizzati quali 

supporto alla manifestazione in oggetto; 
 L’Ordinanza avrà validità dalle ore 08.00 alle ore 12.00 di domenica 28/05/2023 e comunque fino alla 

rimozione della segnaletica di circostanza e fino a fine esigenze, ovvero fino alla rimozione della 
segnaletica di circostanza; 

 

Le prescrizioni saranno rese di pubblica conoscenza mediante l’esposizione di segnali stradali così come 
previsto dal D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada). 

L’ordinanza avrà, pertanto, efficacia e decorrenza immediata, se non differentemente specificato dalla 
posa della segnaletica stradale di circostanza. 

Sarà cura degli organizzatori la posa, il mantenimento in posa e la rimozione della segnaletica di 
circostanza. 
 

DISPONE 
 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 
1992, n. 285. I veicoli che impropriamente sostano nelle vie interessate dal presente atto, verranno rimossi e 
trasportati dal soggetto incaricato del servizio presso la depositeria autorizzata dalla locale Prefettura. La 
restituzione, ai legittimi proprietari, dei veicoli rimossi avverrà esclusivamente previo pagamento delle spese 
di rimozione, trasporto e custodia. 
 

DEMANDA 
 

Alla Polizia Locale ed ai restanti soggetti indicati dal vigente art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, 
l’osservanza della presente Ordinanza facendo obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare. 
 

Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, e dell’art. 74 del D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495, 
è ammesso ricorso contro la presente Ordinanza entro il termine di 60 (sessanta) giorni, da chi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. Il ricorso dovrà contenere oltre 
all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni dettagliate dell’opposizione al 
provvedimento o all’Ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica o di aggiornamento. Inoltre dovrà essere 
notificato, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la 
sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Ente competente all’apposizione della 
segnaletica, così come disposto dall’art. 37 del Codice della Strada. 

 

In via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di San Martino in Strada (Legge 
6 Dicembre 1971, n. 1034). 
 

Copia della presente sarà inoltre inviata alla Stazione dei Carabinieri di Cavenago d’Adda. 
 
 

San Martino in Strada, lì 24/05/2023    Il Responsabile della Polizia Locale 
                           Commissario Capo Natale PALMISANO 

 
Pratica istruita da: AG Gilfone S. 
 


